审议通过了《关于控股子公司浙江大农实业有限公司改制设立股份有限公司及拟申请在新三板挂牌的议

案》，公司控股子公司浙江大农实业有限公司改制设立股份有限公司，并申请在全国中小企业股份转让系

统挂牌。

2015 年 1 月，大农实业收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司《关于同意浙江大农实业股份有

限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函【2015】81 号）。

2015 年 2 月 3 日大农实业正式挂牌，证券简称为“浙江大农”，证券代码为“831855”。

2、湖南利欧天鹅工业泵有限公司吸收合并湖南利欧泵业有限公司事项

为了实现工业泵湖南基地内部资源的有效整合，实现集约高效的管理目标，2015 年 12 月 8 日，公司

召开第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于全资子公司之间吸收合并的议案》，湖南利欧天鹅工业

泵有限公司吸收合并湖南利欧泵业有限公司。具体内容详见公司 2015 年 12 月 9 日刊登在《证券时报》、

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上的《关于全资子公司之间吸收合并的公

利欧集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

告》（公告编号：2015-126）。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

利欧股份作为一家上市的社会公众公司，在追求企业最佳经济效益同时，积极承担社会责任。公司以

“为所有利益相关者创造价值”为企业使命，切实履行对股东、客户、供应商、员工等利益相关者的社会

责任，实现公司与社会的全面、协调、可持续发展。

 公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规，建立健全了法人治理结构，

严格按照三会议事规则运作。公司严格按照相关规定履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、及

时、完整和公平。重视投资者关系管理，建立多层次、多渠道的投资者沟通机制。公司在创造经济效益的

同时，制定合理的利润分配政策，积极回报股东。

 员工是公司最宝贵的财富。公司购置丰富的网络教学资源，不断提升员工的个人价值，还关注员工

的身心健康，定期组织员工体检，关注员工家庭幸福，建立感恩基金和员工子女助学基金。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

利欧集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,769,172 52.57% 335,154,299  370,585,614 -32,628,006 673,111,907 878,881,079 58.23%

2、国有法人持股 5,019,685 1.28% 11,312,217  10,039,370  21,351,587 26,371,272 1.74%

3、其他内资持股 200,749,487 51.29% 323,842,082  360,546,244 -32,628,006 651,760,320 852,509,807 35.28%

其中：境内法人持股 20,458,047 5.23% 115,409,936  36,233,386 -2,341,354 149,301,968 169,760,015 11.24%

   境内自然人持股 180,291,440 46.06% 208,432,146  324,312,858 -30,286,652 502,458,352 682,749,792 24.04%

二、无限售条件股份 185,655,278 47.43%   412,263,286 32,628,006 444,891,292 630,546,570 41.77%

1、人民币普通股 185,655,278 47.43%   412,263,286 32,628,006 444,891,292 630,546,570 41.77%

三、股份总数 391,424,450 100.00% 335,154,299  782,848,900  1,118,003,199 1,509,427,649 100.00%

股份变动的原因、批准情况及过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江利欧股份有限公司向欧亚云等发行股份购买资产的批

复》(证监许可〔2011〕1916 号)核准，公司向长沙天鹅工业泵股份有限公司(现更名为湖南利欧天鹅工业

泵有限公司，以下简称“利欧天鹅”)股东欧亚云、欧亚峰、罗兵辉、李洪辉、朱平正、胡观辉、周海蓉、

吴波、郭华定和长沙瑞鹅投资管理有限公司非公开发行人民币普通股(A 股)18,524,353 股，每股发行价格

14.58 元，收购其所持利欧天鹅 92.61%的股权。2012 年 1 月 9 日，公司向利欧天鹅原股东非公开发行的

18,524,353股新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办妥登记存管手续,并于2012年1月

19 日在深圳证券交易所上市。上述股份的锁定期为 3 年。因 2012-2013 年度利欧天鹅实现的扣除非经常性

损益后的净利润低于《关于长沙天鹅工业泵股份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》中

的承诺数，根据《关于长沙天鹅工业泵股份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》约定，

利欧天鹅原股东需以股份方式对公司进行补偿，2012-2013 年度股份补偿方案实施完毕后，利欧天鹅原股

东剩余持股数量 13,291,446 股。

经公司申请，上述 13,291,446 股股份自 2015 年 1 月 19 日开始上市流通。